[image: ]
ESTADO DO MARANHÃO
ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO MARANHÃO
Gabinete do Deputado Glalbert Cutrim
Av. Jerônimo de Albuquerque, S/N, Sítio Rangedor – COHAFUMA/CEP: 65.071-750
Fone: Geral (098) 3269-3222/3223
São Luís – Maranhão

INDICAÇÃO Nº ____/2020

Senhor Presidente,

Nos termos do art.152 do Regimento Interno da Assembleia Legislativa do Maranhão, solicitamos que, após a ouvida a mesa, seja a presente Indicação encaminhada ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado do Maranhão, o Senhor Flávio Dino de Castro e Costa, e ao Secretário de Estado de Infraestrutura, senhor Clayton Noleto, solicitando a recuperação e asfaltamento MA-303, que liga o Município de Serrano do Maranhão a Apicum-Açu, e se encontra em péssimas condições de tráfego, colocando em risco a vida e a segurança dos condutores.
Esta solicitação é de grande importância social e econômica para aquelas regiões, sendo necessária a imediata recuperação desta rodovia e melhoria da trafegabilidade com segurança, o escoamento da produção, além de contribuir para o desenvolvimento socioeconômico da região.
Plenário “Deputado Nagib Haickel” do Palácio “Manoel Beckham”, em São Luís, 18 de novembro de 2021.

[bookmark: _GoBack]
Glalbert Cutrim
Deputado Estadual
1º vice-presidente

image1.png